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Temat  tygodnia: „Dbamy o naszą planetę” 

Propozycje zabaw ruchowych oraz zabawy badawczej do wykorzystania w tygodniu 20.04-

24.04.2020 

 
1. Zabawa ruchowa „Czysto wokół nas” – wszyscy maszerują po pokoju w rytm spokojnej 

muzyki. Gdy muzyka cichnie, Rodzic wypowiada zdania zawierające prawdziwe informacje 
i niezgodne z prawdą. Gdy informacje są prawdziwe, dzieci klaszczą, gdy są nieprawdziwe, 
robią przysiad, np.: W lesie możemy zostawiać papierki, butelki, opakowania po sokach; W 
lesie głośno się zachowujemy, aby wystraszyć zwierzęta i ptaki; Nie zostawiamy w lesie 
papierków; W lesie zachowujemy się cicho; Nie łamiemy gałęzi z drzew; W lesie nie 
zrywamy liści z drzew oraz innych roślin; Gdy jesteśmy nad rzeką, nie wrzucamy butelek ani 
papierków do wody; Papierki i butelki po sokach wrzucamy do kosza na śmieci. 
 

2. „Przejście przez rzekę” – zabawa ruchowa. Rodzic nakleja na dywanie dwa pasy taśmy, 
które będą oznaczały rzekę. W środku rzeki rozkłada nierównomiernie woreczki (od jednej 
linii brzegu do drugiej), które będą oznaczały kamienie. Dzieci skaczą z jednego kamienia 
na drugi (skacząc z jednej nogi na drugą) 

 
3. „Śmieci wrzucamy do kosza” – zabawa z elementem celowania. Ustawiamy na środku 

pokoju kosz i przygotowujemy stare gazety. Najpierw dzieci gniotą gazety w kulki – niech 
robią to prawa i lewą ręką. Gdy już wszystkie kule z gazet przygotowane – stajemy w 
pewnej odległości od kosza, a zadaniem dzieci jest celowanie do kosza kulkami z gazet.  

 

4. „Kropelki wody” – zabawa ruchowa. Rozkładamy na dywanie gazety, które będą kałużami. 
Dzieci są kropelkami wody. Gdy muzyka gra -  dzieci biegają po pokoju. Na hasło: Kropelki 
do kałuży – dzieci zatrzymują się przed kałużami i wskakują do nich obunóż. 

 

5. „Relaks w lesie” – zabawa relaksacyjna. (należy wcześniej przygotować różne śmieci) 
Rodzic  zaprasza dzieci do położenia się na dywanie. Prosi, aby zamknęły oczy, słuchały 
go i wykonały z nim ćwiczenie. Włącza nagranie śpiewu ptaków (bądź leśną muzykę 
relaksacyjną) i opowiada dzieciom o lesie, w którym się znalazły. W tym samym czasie, 
przechadzając się między dziećmi, rozsypuje na dywanie śmieci – papiery, pudełka 
kartonowe, puszki, plastikowe butelki, folie itp. 
 
Wyobraźcie sobie, że poszliście na spacer do lasu. Szliście przez jakiś czas, a ponieważ 
trochę się zmęczyliście, postanowiliście się położyć na polanie i chwilę odpocząć. Leżycie 
na zielonym, soczystym, miękkim mchu. Słońce przygrzewa. Jest wam bardzo przyjemnie. 
Wokół słychać śpiew ptaków, gdzieś z oddali dobiega pracowite stukanie dzięcioła. Jest 
spokojnie. Wiatr leciutko porusza gałęziami pobliskich paproci i czujecie na twarzy 
przyjemny powiew niosący ze sobą słodką woń kwiatów. Jeszcze chwilka i znów będziecie 
mogli wyruszyć w dalszą podróż i pospacerować w głąb kniei. Wasze oczy są tak ciężkie, 
że nie chcą się otworzyć. Przeciągacie się jak koty i powoli siadacie, wystawiając twarze 
do słońca. Powoli otwieracie oczy i rozglądacie się dookoła. Co to? 
Czy to na pewno jest piękny las? 
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Rodzic angażuje dzieci do rozmowy o tym, jak się czuły „odpoczywając w lesie”. Dzieci 
budują swobodne wypowiedzi. Rodzic zwraca uwagę dzieci na śmieci, które pojawiły się 
w lesie. Prosi dzieci, by się zastanowiły: Kto mógł naśmiecić w lesie?; Czy zachował się 
właściwie?; Jak wygląda las pełen śmieci?; Co trzeba zrobić, aby las znów był piękny?. 
Na koniec: 
– „Sprzątamy las” – zabawa dydaktyczna z elementem rywalizacji. Rodzic zaprasza dzieci 
do zabawy. Proponuje dzieciom posprzątanie lasu. Ta osoba, która zbierze najwięcej 
śmieci, której worek najbardziej się zapełni, otrzyma medal „Strażnika lasu”. Każde 
uczestnik zabawy otrzymuje worek na śmieci oraz jednorazowe rękawiczki. W tym 
miejscu  zwracamy uwagę dzieci na odpowiednie przygotowanie do sprzątania śmieci na 
dworze, w trosce o własne zdrowie i bezpieczeństwo. Na hasło: Sprzątamy las dzieci 
zbierają śmieci. Po zebraniu wszystkich śmieci sprawdzamy, który worek jest najbardziej 
wypełniony, i wyłaniamy  zwycięzcę w sprzątaniu. Zwycięzca otrzymuje medal oraz 
oklaski od wszystkich 
 
 

 
 

 

 
6. „Czysta i brudna woda” – zabawa badawcza z wykorzystaniem wody. Rodzic stawia na 

stole przezroczysty pojemnik z czystą wodą. Rozmawia z dziećmi na temat koloru wody i 
jej czystości. Dzieci wlewają do wody substancje (płyn do mycia naczyń, barwnik 
spożywczy, niebieską farbę). Obserwują, co dzieje się pod wpływem substancji i starają się 
wyciągnąć wnioski, jak zmienia się woda. Następnie Rodzic wkłada do tego pojemnika z 
brudną wodą seler. Dzieci przez cały dzień obserwują, co się stanie z rośliną pod wpływem 
działania substancji, które wlały do wody. 
Podsumowanie eksperymentu: rozmawiamy z dziećmi na temat tego, co się stanie, 
gdy rośliny napiją się brudnej wody w rzece. Nawet bardzo mała ilość, wylanych    
substancji i wyrzuconych śmieci sprawia, że cała woda jest zanieczyszczona.  
 

7. Zestaw ćwiczeń ruchowych 
 – Rakieta – dzieci stoją wraz z Rodzicami, klaszczą wolno i tupią, jednocześnie 
pochylając się raz w lewą, raz w prawą stronę. Potem coraz bardziej przyspieszają tempo 
klaskania i tupania. Obracają się. Szybko uderzają dłońmi w kolana. Prawą dłonią 
zataczają kółka przed nosem i jednocześnie „bzyczą”. Podskakują, wyciągają ręce do 
góry z okrzykiem: Hura!!! (rakieta wystartowała).  Zabawę można powtórzyć. 
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– „Planety” – dzieci (jako mieszkańcy różnych planet) rytmicznie poruszają się do 
dowolnej melodii. Podczas przerwy w muzyce każde dziecko podchodzi do innej osoby 
bawiącej się i wymyśla przyjazny gest powitalny. 
– „Orbity” – tor przeszkód z elementami gimnastycznymi. Dzieci startują z wyznaczonej 
linii w pozycji raczka, dochodzą do określonego punktu, wykonują tam dwa przysiady z 
woreczkiem  na głowie, następnie zmierzają na czworakach do mety 
- „Deszcz meteorytów” –Tu przydadzą się pompony, Rodzic rozdaje pompony. Dzieci 
potrząsają pomponami w rytm dowolnej melodii. Najpierw trzymają pompony raz w 
jednej, raz w drugiej dłoni. Następnie wykonują taniec cheerleaderek / cheerleaderów 
według własnych pomysłów. 
– „Powrót na ziemię” – Wszyscy  kładą się na plecach i turlają się. 

 
Opracowała: Wioleta Urban 


